



## 2021年6月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2020年11月6日

上場会社名 株式会社エフオン 上場取引所 東  
 コード番号 9514 URL <http://www.ef-on.co.jp/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 島崎 知格  
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役 (氏名) 小池 久士 TEL 03-5299-8521  
 四半期報告書提出予定日 2020年11月6日 配当支払開始予定日 ー  
 四半期決算補足説明資料作成の有無：無  
 四半期決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2021年6月期第1四半期の連結業績（2020年7月1日～2020年9月30日）

(1) 連結経営成績（累計） (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年6月期第1四半期	3,511	27.7	820	15.2	781	14.9	553	56.8
2020年6月期第1四半期	2,748	△5.4	712	△11.4	679	△10.6	353	△42.2

(注) 包括利益 2021年6月期第1四半期 553百万円 (56.8%) 2020年6月期第1四半期 353百万円 (△42.4%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2021年6月期第1四半期	25.60	—
2020年6月期第1四半期	16.34	16.31

### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2021年6月期第1四半期	40,982	15,806	38.6
2020年6月期	39,847	15,434	38.7

(参考) 自己資本 2021年6月期第1四半期 15,806百万円 2020年6月期 15,425百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2020年6月期	—	0.00	—	8.00	8.00
2021年6月期	—	—	—	—	—
2021年6月期（予想）	—	0.00	—	8.00	8.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

### 3. 2021年6月期の連結業績予想（2020年7月1日～2021年6月30日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期（累計）	7,000	28.8	1,500	14.1	1,400	12.6	1,000	39.3	46.21
通期	14,500	18.7	3,000	2.5	2,700	△4.5	2,000	13.8	92.43

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無  
新規 ー社（社名）、除外 ー社（社名）

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2021年6月期1Q	21,638,199株	2020年6月期	61,638,199株
② 期末自己株式数	2021年6月期1Q	300株	2020年6月期	ー株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2021年6月期1Q	21,638,013株	2020年6月期1Q	21,627,002株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

## ○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	2
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	6
(継続企業の前提に関する注記) .....	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	6
(追加情報) .....	6
(セグメント情報等) .....	7

## 1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2020年6月30日)	当第1四半期連結会計期間 (2020年9月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	4,248	3,586
受取手形及び売掛金	1,298	1,162
貯蔵品	708	751
未収消費税等	851	851
その他	418	472
流動資産合計	7,524	6,823
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	8,180	8,354
減価償却累計額	△1,279	△1,350
建物及び構築物(純額)	6,900	7,003
機械装置及び運搬具	20,404	20,567
減価償却累計額	△5,334	△5,612
機械装置及び運搬具(純額)	15,070	14,955
工具、器具及び備品	217	217
減価償却累計額	△126	△132
工具、器具及び備品(純額)	91	85
土地	3,127	3,138
リース資産	985	985
減価償却累計額	△818	△845
リース資産(純額)	166	139
立木	539	592
建設仮勘定	5,777	7,702
有形固定資産合計	31,673	33,617
無形固定資産		
電気供給施設利用権	354	348
その他	6	6
無形固定資産合計	361	354
投資その他の資産		
繰延税金資産	196	98
その他	92	87
投資その他の資産合計	288	186
固定資産合計	32,322	34,158
資産合計	39,847	40,982

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (2020年6月30日)	当第1四半期連結会計期間 (2020年9月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	948	913
短期借入金	200	700
1年内返済予定の長期借入金	1,526	1,501
未払金	293	455
1年内支払予定の長期未払金	153	157
リース債務	103	91
未払法人税等	197	187
賞与引当金	38	63
メンテナンス費用引当金	447	547
その他	149	180
流動負債合計	4,057	4,798
固定負債		
長期借入金	20,188	20,261
長期未払金	66	33
リース債務	90	73
繰延税金負債	9	10
固定負債合計	20,355	20,377
負債合計	24,412	25,176
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	2,292	2,292
資本剰余金	1,292	1,292
利益剰余金	11,840	12,221
自己株式	—	△0
株主資本合計	15,425	15,806
新株予約権	8	—
純資産合計	15,434	15,806
負債純資産合計	39,847	40,982

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第1四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2019年7月1日 至 2019年9月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2020年7月1日 至 2020年9月30日)
売上高	2,748	3,511
売上原価	1,862	2,494
売上総利益	886	1,016
販売費及び一般管理費	174	195
営業利益	712	820
営業外収益		
受取利息	0	0
受取保険金	0	—
その他	1	1
営業外収益合計	2	1
営業外費用		
支払利息	32	37
支払手数料	1	1
その他	1	2
営業外費用合計	34	40
経常利益	679	781
特別利益		
新株予約権戻入益	—	8
特別利益合計	—	8
税金等調整前四半期純利益	679	789
法人税、住民税及び事業税	101	138
法人税等調整額	224	97
法人税等合計	326	236
四半期純利益	353	553
親会社株主に帰属する四半期純利益	353	553

(四半期連結包括利益計算書)  
(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2019年7月1日 至 2019年9月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2020年7月1日 至 2020年9月30日)
四半期純利益	353	553
その他の包括利益		
繰延ヘッジ損益	—	—
その他の包括利益合計	—	—
四半期包括利益	353	553
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	353	553
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(追加情報)

(連結納税制度からグループ通算制度への移行に係る税効果会計の適用に関する取扱いの適用)

当社及連結子会社は、「所得税法等の一部を改正する法律」(令和2年法律第8号)において創設されたグループ通算制度への移行及びグループ通算制度への移行にあわせて単体納税制度の見直しが行われた項目については、「連結納税制度からグループ通算制度への移行に係る税効果会計の適用に関する取扱い」(実務対応報告第39号 2020年3月31日)第3項の取扱いにより、「税効果会計に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第28号 2018年2月16日)第44項の定めを適用せず、繰延税金資産及び繰延税金負債の額について、改正前の税法の規定に基づいております。

(セグメント情報等)

## 【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間(自 2019年7月1日 至 2019年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント			その他 (注)	合計
	省エネルギー 支援サービス 事業	グリーン エナジー事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	141	2,607	2,748	—	2,748
セグメント間の内部売上高 又は振替高	1,271	—	1,271	—	1,271
計	1,412	2,607	4,019	—	4,019
セグメント利益	7	734	741	—	741

(注) 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであります。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の  
主な内容(差異調整に関する事項)

(単位: 百万円)

利益	金額
報告セグメント計	741
「その他」の区分の利益	—
未実現利益消去	△0
全社費用(注)	△28
四半期連結損益計算書の営業利益	712

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費です。

II 当第1四半期連結累計期間(自 2020年7月1日 至 2020年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント			その他 (注)	合計
	省エネルギー 支援サービス 事業	グリーン エナジー事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	246	3,264	3,511	—	3,511
セグメント間の内部売上高 又は振替高	1,703	—	1,703	0	1,704
計	1,950	3,264	5,215	0	5,215
セグメント利益	29	811	841	△8	832

(注) 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、電力の供給に関するものであります。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の  
主な内容(差異調整に関する事項)

(単位: 百万円)

利益	金額
報告セグメント計	841
「その他」の区分の利益	△8
未実現利益消去	—
全社費用(注)	△11
四半期連結損益計算書の営業利益	820

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費です。